ПРОЕКТ
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ____________ 2020 года

	№ ________

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление
администрации Кондинского района
от 30 августа 2013 года № 1847 «О дополнительной плате при совмещении должностей, исполнении обязанностей временно отсутствующего работника»

В соответствии со статьями 60.2, 149, 151 Трудового кодекса Российской Федерации, администрация Кондинского района постановляет:
1.  Внести в постановление администрации Кондинского района от 30 августа 2013 года № 1847 «О дополнительной плате при совмещении должностей, исполнении обязанностей временно отсутствующего работника» следующие изменения:
1.1. Наименование постановления дополнить словами «, увеличение объема работы».
1.2. В пункте 1 постановления после слова «работника» дополнить словами «, увеличение объема работы».
1.3. Наименование приложения к постановлению дополнить словами «, увеличение объема работы».
1.4. В пункте 1.1. статьи 1 приложения к постановлению после слова «работника» дополнить словами «, увеличение объема работы».
1.5. Пункт 1.2. статьи 1 приложения к постановлению дополнить подпунктом 1.2.3 следующего содержания:
«1.2.3. Увеличение объема работы – поручаемая работнику дополнительная работа по такой же должности, которая может осуществляться путем увеличения объема работы.».
1.6. В пункте 2.1 статьи 2 приложения к постановлению после слова «работника» дополнить словами «, увеличение объема работы».
1.7. Первый  абзац пункта 2.4. статьи 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«2.4. Доплата устанавливается от должностного оклада отсутствующего работника или от должностного оклада по занимаемой должности (при увеличении объема работы) (далее – % от должностного оклада) с учетом надбавок за особые условия муниципальной службы, за выслугу лет, ежемесячной (персональной) выплаты за сложность, напряжённость и высокие достижения в работе и ежемесячного поощрения, установленных работнику по основной должности на дату начала совмещения, увеличения объема работы или исполнения обязанностей временно отсутствующего работника следующем размере:
	при исполнении обязанностей временно отсутствующего работника до 35% от должностного оклада;
	при совмещении должностей, увеличении объема работ до 20% от должностного оклада.».
1.8. Четвертый абзац пункта 2.4. статьи 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«Сумма доплаты =% от должностного оклада + (% от должностного оклада х % надбавки за особые условия муниципальной службы) + (% от должностного оклада х % надбавки за выслугу лет) +(% от должностного оклада х % ежемесячной (персональной) выплаты за сложность, напряженность и высокие достижения в работе + (% от должностного оклада х % ежемесячного денежного поощрения).».
1.9. В пункте 2.5 статьи 2 приложения к постановлению после слов «за совмещение должностей» дополнить словами «, увеличение объема работы».
1.10. В пункте 2.6 статьи 2 приложения к постановлению слова «по расширению зон обслуживания,» исключить.

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3. Постановление вступает в силу после обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2020 года.

Глава района                                                                                                 А.В. Дубовик